
BOE núm. 70 Jueves 22 marzo 2001 10899

MINISTERIO

DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
5635 ORDEN de 6 de marzo de 2001 por la que se aprueba

la relación de aspirantes admitidos, se publica la rela-
ción de aspirantes excluidos y se anuncia la fecha,
hora y lugar de celebración del primer ejercicio de
las pruebas selectivas para el acceso, por promoción
interna, en el Cuerpo de Gestión de la Administración
Civil del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 5 de diciembre de 2000, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para el acceso, por promoción interna, en el Cuerpo de Ges-
tión de la Administración Civil del Estado («Boletín Oficial del
Estado» del 14), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobier-
no y en la Dirección General de la Función Pública (calle María
de Molina, número 50, Madrid). Asimismo podrán consultarse en
la siguiente dirección de Internet: www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden la lista
de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión
de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado»,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y de excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio el día 26 de mayo de 2001, en lla-
mamiento único, a las dieciséis treinta horas (a las quince treinta
horas, hora local canaria), en los lugares de examen que figuran
en el anexo II de esta Orden.

Quinto.—Los opositores deberán ir provistos necesariamente
de bolígrafo de tinta negra. Asimismo, deberán presentar su docu-
mento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte
y la hoja número 2, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud
de admisión a las pruebas.

Madrid, 6 de marzo de 2001.—P. D. (Orden de 19 de noviembre
de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 28), el Secretario de
Estado para la Administración Pública, Ignacio González González.

Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión Permanente de Selección.

ANEXO I

Pruebas selectivas para acceso, por promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado. Convocatoria
de 5 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 14)

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre A Provincia de examen Excl.

51.324.198 Curieses Frías, Francisca .......................................... Y Madrid .................... Ñ
17.150.463 García Lázaro, Valentín ........................................... Y Zaragoza .................. I, K, M, N
50.798.598 García Lladó, María Jesús ......................................... Y Madrid .................... H
12.224.117 Nieto Valencia, Amparo ........................................... Y Valladolid ................. H
51.176.420 Palomino Fontales, Juan Manuel ................................. Y Madrid .................... Ñ
50.144.469 Sánchez Pérez, Ana María ......................................... Y Madrid .................... D

Causas de exclusión

A: No está comprendido entre los límites de edad.
B: No aporta fotocopia del documento nacional de identidad,

ni consigna su número.
C: No presenta solicitud en modelo oficial (modelo 750).
D: Fecha de presentación de solicitud posterior a 19 de febrero

de 2001.
E: Presentar más de una solicitud.
F: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
G: Solicita participar en más de un lugar de examen.
H: No abona los derechos de examen o abona en cuantía inferior

a 1.500 pesetas.
I: No pertenece a los cuerpos o escalas del Grupo C, rela-

cionados en el anexo III de la convocatoria.
J: No está destinado en la Administración General del Estado

en puestos que no pertenezcan al ente empresarial Correos y
Telégrafos.

K: No está incluido a efectos de promoción interna en el ámbito
de aplicación del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

L: No acredita dos años de antigüedad en Cuerpos o Escalas
del Grupo C incluidos en el ámbito de aplicación de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, y relacionados en el anexo III de la
convocatoria.

M: No acredita su condición de funcionario de carrera.
N: No pertenece al área de actividad o funcional correspon-

diente.
Ñ: No acredita titulación o antigüedad suficiente.
O: No tiene reconocida la condición legal de discapacitado.

ANEXO II

Los llamamientos contenidos en este anexo son únicos y obli-
gatorios para todas las Unidades de Colaboración Locales. Los
opositores convocados sólo podrán presentarse en el llamamiento
y ciudad de examen que les corresponda.

Albacete

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Centro Asociado UNED «Virgen Milagrosa», avenida de
la Mancha, 2, Albacete.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Barcelona

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Aula de Teórica de la Jefatura Provincial de Tráfico,
con entrada por la calle Minería, Barcelona.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Burgos

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Facultad de Derecho «Hospital del Rey», Burgos.
Convocados: Todos los aspirantes admitidos.



10900 Jueves 22 marzo 2001 BOE núm. 70

Cáceres

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Escuela Universitaria Politécnica, carretera de Trujillo,
sin número, Campus Universitario de Cáceres.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Ceuta

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Instituto de Enseñanza Media «Luis de Camoens» (salón
de actos), calle Sargento Coriat, Ceuta.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Córdoba

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Facultad de Medicina, avenida Menéndez Pidal, sin
número, Córdoba.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

A Coruña

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Facultad de Ciencias Económicas, Campus Universitario
«La Zapateira», A Coruña.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Granada

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Instituto de Bachillerato «Padre Suárez», Gran Vía de
Colón, 61, Granada.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Las Palmas de Gran Canaria

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las quince
treinta horas.

Lugar: Delegación del Gobierno en Canarias, plaza de la Feria,
número 24, Las Palmas de Gran Canaria.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

León

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Instituto «Legio VII», plaza de Santo Martino, 6, León.
Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Logroño

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Instituto de Enseñanza Secundaria «Práxedes Mateo
Sagasta», Logroño.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Madrid

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Facultad de Derecho, Campus Universitario Universidad
Complutense de Madrid.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Melilla

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Instituto Politécnico de Formación Profesional, calle
General Astilleros, sin número, Melilla.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Murcia

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Universidad de Murcia, avenida Rector Loustau, sin
número, Campus de la Merced, Murcia.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Oviedo

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales, ave-
nida del Cristo, sin número, Oviedo.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Palma de Mallorca

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Escuela Náutico-Pesquera (Instituto Social de la Marina),
dique del Oeste, sin número, Palma de Mallorca.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Pamplona

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Centro de Formación Ocupacional del Gobierno de
Navarra, avenida Villaba, sin número, Pamplona.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Pontevedra

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Instituto de Enseñanza Media «Sánchez Cantón», ave-
nida Reina Victoria, sin número, Pontevedra.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Salamanca

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Edificio «San Isidro». Antigua Facultad de Derecho, plaza
de San Isidro, sin número, Salamanca.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Santa Cruz de Tenerife

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las quince
treinta horas.

Lugar: Instituto de Enseñanzas Integradas (antigua Universidad
Laboral), avenida Lora y Tamayo, 2 (junto a Cruz de Piedra), La
Laguna.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Santander

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Escuela Superior de Ingenieros de Caminos, Canales
y Puertos, avenida de los Castros, Santander.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.



BOE núm. 70 Jueves 22 marzo 2001 10901

Sevilla

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Facultad de Derecho, avenida del Cid, Sevilla.
Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Toledo

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Centro de Enseñanzas Integradas, avenida de Euro-
pa, 28, Toledo.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Valencia

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Escuela Universitaria de Arquitectura Técnica, Uni-
versidad Politécnica de Valencia, camino de Vera, sin número,
Valencia.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Valladolid

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Facultad de Ciencias, calle Prado de la Magdalena, 2,
Valladolid.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Vitoria

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Instituto Nacional de Empleo, Centro de Formación,
calle José Atkotegui, sin número, Vitoria.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

Zaragoza

Llamamiento único: Día 26 de mayo de 2001, a las dieciséis
treinta horas.

Lugar: Aulario B de la Facultad de Medicina, calle Domingo
Miral, sin número, Zaragoza.

Convocados: Todos los aspirantes admitidos.

5636 ORDEN de 6 de marzo de 2001 por la que se aprueba
la relación de aspirantes admitidos, se publica la rela-
ción de aspirantes excluidos y se anuncia la fecha,
hora y lugar de celebración del primer ejercicio de
las pruebas selectivas para el acceso, por promoción
interna, en el Cuerpo de Gestión de Sistemas e Infor-
mática de la Administración del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 5 de diciembre de 2000, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para el acceso, por promoción interna, en el Cuerpo de Ges-
tión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado
(«Boletín Oficial del Estado» del 14), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobier-
no y en la Dirección General de la Función Pública (calle María
de Molina, número 50, Madrid). Asimismo podrán consultarse en
la siguiente dirección de Internet: www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden la lista
de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión
de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado»,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y de excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio el día 22 de abril 2001, en llamamiento
único, a las doce horas (a las once horas, hora local canaria),
en los lugares de examen que figuran en el anexo II de esta Orden.

Quinto.—Los opositores deberán ir provistos necesariamente
de bolígrafo de tinta negra. Asimismo, deberán presentar su docu-
mento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte
y la hoja número 2, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud
de admisión a las pruebas.

Madrid, 6 de marzo de 2001.—P. D. (Orden de 19 de noviembre
de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 28), el Secretario de
Estado para la Administración Pública, Ignacio González González.

Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión Permanente de Selección.

ANEXO I

Pruebas selectivas para acceso, por promoción interna, al Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración
del Estado. Convocatoria de 5 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 14)

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre A Provincia de examen Excl.

5.354.187 García González, Miguel Ángel .................................... T Madrid .................... H
15.887.549 López Sáez, José Javier ........................................... U Palma de Mallorca ........ D

Causas de exclusión

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática

A: No está comprendido entre los límites de edad.
B: No aporta fotocopia del documento nacional de identidad,

ni consigna su número.
C: No presenta solicitud en modelo oficial (modelo 750).
D: Fecha de presentación de solicitud posterior a 19 de febrero

de 2001.
E: Presentar más de una solicitud.
F: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
G: Solicita participar en más de un lugar de examen.

H: No abona los derechos de examen o abona en cuantía inferior
a 1.500 pesetas.

I: No pertenece a los cuerpos o escalas del Grupo C, rela-
cionados en el anexo III de la convocatoria.

J: No está destinado en la Administración General del Estado
en puestos que no pertenezcan al ente empresarial Correos y
Telégrafos.

K: No está incluido a efectos de promoción interna en el ámbito
de aplicación del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

L: No acredita dos años de antigüedad en Cuerpos o Escalas
del Grupo C incluidos en el ámbito de aplicación de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, y relacionados en el anexo III de la
convocatoria.


